平成 27 年５月 13 日
各  位

会 社 名 マ ル マ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 出山 泰弘

       （コード番号：７８３４）

問合せ先 専務取締役経管理本部長 盧  康九

（ＴＥＬ：０３－３５２６－９９７０）

平成 27 年 9 月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年９月期第２四半期連結累計期間の業績について、平成 26 年 11 月 17 日に公表しました業績予想

と差違が生じましたのでお知らせいたします。
また、 近の業績動向を踏まえ、通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（単位：百万円）
1. 平成 27 年９月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（平成 26 年 10 月 1 日～平成 27 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A） 3,200 △ 13 △ 60 △ 75 △ 6 円 13 銭

実 績 値 （B） 2,975 △ 101 △ 123 △ 112 △9 円 18 銭

増 減 額 （B－A） △ 225 △ 88 △ 63 △ 37

増 減 率 （％） △ 7.0% － － －

(ご 参 考 )前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成 26 年９月期第２四半期）

2,829 △ 527 △ 507 △ 1,071 △87 円 59 銭

2. 平成 27 年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 10 月 1 日～平成 27 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （A） 7,000 275 190 161 13 円 17 銭

今 回 修 正 予 想 （B） 6,400 50 10 7 0 円 57 銭

増 減 額 （B－A） △ 600 △ 225 △ 180 △ 154

増 減 率 （％） △ 8.6% △ 81.8% △ 94.7% △ 95.7%

(ご 参 考 )前 期 実 績
（平成 26 年９月期通期）

6,065 △ 460 △ 494 △ 917 △75 円 00 銭

3. 修正の理由

売上高につきましては、消費税増税後の個人消費の落ち込みと海外子会社の現地市場の悪化によ

る影響が予想以上に大きく、当初の見込みを下回る見通しとなりました。
また、コスト面につきましては、昨年 10 月以降、為替相場の急激な円安が進んだことで、仕入

価格及び海外加工費が大幅に上昇しました。売上の減少と原価率の悪化により、営業損益、経常損

益、当期純損益ともに当初の見込みを下回る見通しとなりました。

（業績予想に関する注意事項）
上記予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上